



# ODPUST PARAFIALNY

**1 września, 2019 roku (niedziela) godz. 11:00 am**

Odpust to darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone (w Sakramencie Pokuty) już co do winy. Rozróżnia się odpusty częściowe i zupełne (zależnie od tego, w jakim stopniu uwalniają nas od kary doczesnej). Odpusty te może zyskiwać każdy ochrzczony po spełnieniu odpowiednich warunków dla siebie lub ofiarowywać je za zmarłych.

## Warunki uzyskania odpustu zupełnego:

- Brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego (jeżeli jest brak całkowitej dyspozycji - zyskuje się odpust częściowy)
- Stan łaski uświęcającej (brak nieodpuszczonego grzechu ciężkiego) lub spowiedź sakramentalna
- Przyjęcie Komunii świętej
- Odmówienie modlitwy (np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Mario" w intencjach Ojca Świętego. Nie chodzi o modlitwę w intencji samego papieża, ma być skierowana w intencji tych spraw, za które modli się papież.

## Wykonanie czynności związanej z odpustem

Spowiedź, Komunia święta i modlitwa w intencjach Ojca świętego mogą być wypełnione w ciągu kilku dni przed lub po wypełnieniu czynności, z którą związany jest odpust; między tymi elementami musi jednak istnieć związek.

Po jednej spowiedzi można uzyskać wiele odpustów zupełnych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie w intencjach papieża - tylko jeden odpust zupełny.

Kościół zachęca do ofiarowania odpustów za zmarłych (niekoniecznie muszą być to osoby nam znane, nie musimy wymieniać konkretnego imienia - wystarczy ofiarować odpust w intencji osoby zmarłej, która tego odpustu potrzebuje). Przez taki dar sam ofiarodawca zyskuje dla siebie odpust zupełny w godzinie swojej śmierci.

Odpustów (zarówno częściowych, jak i zupełnych) nie można ofiarowywać za innych żywych.

Wśród wielu praktyk związanych z uzyskaniem odpustu zupełnego jest m.in.:

- Nawiedzenie kościoła parafialnego w święto tytułu (w naszej parafii w święto Matki Bożej Pocieszenia) lub w dniu 2 sierpnia, kiedy to przypada odpust "Porcjunkuli" po odmówieniu 'Ojcze nasz' i 'Wierzę'.

---

## UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, MATKI POCIESZENIA

### *obchodzona 4 września w zakonach augustiańskich:*

*Nieznany jest w zakonie augustiańskim początek nabożeństwa i czci Najśw. Maryi Panny jako Matki Pocieszenia. Legenda powiada, że Maryja ukazała się św. Monice, ubranej w czarny strój ze skórzanym pasem, w odpowiedzi na jej prośby o pomoc i pociechę po śmierci męża, Patrycjusza. Maryja obiecała specjalną opiekę i pociechę Monice oraz wszystkim tym, którzy ku Jej czci noszą skórzany pas.*

*Powyższa legenda powstała dość późno - prawdopodobnie około XV w., gdy pojawiły się tzw. "mantellatki": w 1401 r. papież Bonifacy IX zezwolił zakonem żebraczym na udzielanie swojego habitu i Reguł także kobietom; mantellatki miały specjalne przywileje oraz wszelkie prawa augustianów pierwszego Zakonu. W 1439 r. Grzegorz z Rimini otrzymał pozwolenie na założenie "bractwa paskowego" przy kościele augustiańskim w Bolonii, którego patronami byli św. Augustyn i św. Monika. Około 60 lat później Marcin z Vercelli założył dość liczne bractwo ku czci Matki Pocieszenia. W XVI w. wszystkie trzy bractwa zostały złączone w jedno i od tego czasu rozwija ono nabożeństwo do Maryi, Matki Pocieszenia.*

*Maryja, Matka Jezusa Chrystusa, jest Matką żywego ciała Chrystusa - Matką Kościoła. We wszystkich swoich potrzebach, wszelkiego rodzaju nieszczęściach i cierpieniach, chrześcijanie zawsze doświadczali Jej matczynej troski i pomocy. Dlatego przez wiele wieków w zakonie augustiańskim czci się Maryję jako "Matkę Pocieszenia" albo "Pocieszycielkę strapionych". Maryja nosi tytuł "Matki Pocieszenia" w jeszcze innym, głębszym sensie. Ewangelia mówi o starcu Symeonie, że oczekiwał on Mesjasza, "pociechy Izraela". Maria jest Matką Pocieszenia, gdyż to właśnie Ona dała ziemskie życie Zbawicielowi, który jest prawdziwym Pocieszycielem ludzi.*